# NCHMCT

## राष्ट्रीय होटल प्रबंध एवं केटरिंग टेक्नोलॉजी परिषद् पर्यटन मंत्रालय भारत सरकार के अधीन एक स्वायनशासी निकाय

(पर्यटन मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्तशासी निकाय) ए ३४, सेक्टर ६२, नोएडा- २०१३०९



दूरभाष: 0120-2590603/610-612, ई-मेल: nchmctadmn@gmail.com वेबसाइट: www.nchm.gov.in

## विज्ञापन सं. एनसीएचएम-03/2024

राष्ट्रीय होटल प्रबंध एवं केटरिंग टेक्नोलॉजी परिषद् द्वारा लेखाकार के पद को भरने के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। विवरण इस प्रकार हैं:

पद एवं वेतनमान	भर्ती की प्रक्रिया	पदों की संख्या,	आवश्यक शैक्षिक योग्यता और अनुभव
		आरक्षण यदि	
		कोई हो,	
लेखाकार	प्रतिनियुक्ति पर	1 पद	<ul><li>(I) प्रतिनियुक्ति के लिए पात्रता:</li></ul>
वेतन स्तर-७	स्थानांतरण/स्थानांतरण,न	(अनारिक्षत)	
7वें सीपीसी के अनुसार	होने पर सीधी भर्ती द्वारा।		1. किसी भी संगठित लेखा विभाग से एसएएस (अधीनस्थ लेखा सेवा) लेखाकार।
	(चयन की विधि - लिखित		,
	परीक्षा के बाद व्यक्तिगत साक्षात्कार/कौशल परीक्षा।)		2. सरकारी विभाग में 5 वर्ष की सेवा के साथ सहायक या 8 वर्ष की सेवा के साथ यूडीसी और सचिवालय प्रशिक्षण और प्रबंधन संस्थान में नकद और लेखा में प्रशिक्षण प्राप्त किया हो।
			प्रतिनियुक्ति के लिए आयु: प्रतिनियुक्ति की सामान्य शर्तों के अनुसार
			(II) सीधी भर्ती के लिए पात्रता:
			वाणिज्य में स्नातक, वाणिज्यिक संगठन या शैक्षणिक संस्थानों या सरकारी कार्यालय में पांच साल का अनुभव या स्थापना मामलों में दो साल के अनुभव के साथ एसएएस लेखाकार।
			सीधी भर्ती के लिए आयु: 32 वर्ष

### सामान्य निर्देश:

- 1) विस्तृत सूचना के साथ निर्धारित आवेदन पत्र परिषद की वेबसाइट www.nchm.gov.in पर उपलब्ध है। इच्छुक उम्मीदवारों को निर्धारित प्रारूप में ही आवेदन करना होगा और उसके साथ हाल के पासपोर्ट आकार के फोटोग्राफ के साथ-साथ सभी संबंधित दस्तावेजों (जन्म तिथि, योग्यता, अनुभव आदि के संबंध में) की प्रतियां भी संलग्न करनी होंगी।
- 2) प्रतिनियुक्ति के आधार पर आवेदन करने वाले उम्मीदवारों को यह सुनिश्चित करना होगा कि आवेदन उचित माध्यम से भेजे जाएं और अग्रिम प्रति पहले भेजी जाए। उचित माध्यम से भेजे गए आवेदन के साथ पिछले 5 वर्षों की वार्षिक कार्य रिपोर्ट (एपीएआर), सतर्कता मंजूरी प्रमाण पत्र और संबन्धित अन्य दस्तावेज़ों की प्रतियां संलग्न होनी चाहिए।
- 3) प्रतिनियुक्ति की अविध शुरू में केंद्र सरकार के लिए कर्मचारियों पर लागू प्रतिनियुक्ति की शर्तों के अनुसार एक वर्ष की अविध के लिए होगी।
- 4) विधिवत भरा हुआ आवेदन पत्र आवश्यक दस्तावेजों के साथ निदेशक (ए एंड एफ), राष्ट्रीय होटल प्रबंध एवं केटरिंग टेक्नोलॉजी परिषद्, ए-34, सेक्टर 62, नोएडा-201309 को भेजा जाना चाहिए, लिफाफे के शीर्ष पर "\_\_\_\_\_\_ के पद के लिए आवेदन" लिखा होना चाहिए।
- 5) दस्तावेजों के साथ आवेदन की अग्रिम प्रति ईमेल: nchmctrecruitment@gmail.com पर भेजी जा सकती है।
- 6) यदि कोई उम्मीदवार सरकारी/अर्ध या अर्ध सरकारी संगठनों में कार्यरत है और सीधी भर्ती के आधार पर आवेदन कर रहा है, तो उसे उचित माध्यम से आवेदन करना होगा।
- 7) सभी संलग्नकों के साथ आवेदन डाक या ईमेल द्वारा 19.09.2024 तक परिषद तक अवश्य पहुंच जाना चाहिए।
- 8) लिखित परीक्षा/व्यक्तिगत साक्षात्कार/कौशल परीक्षा के लिए बुलाए जाने वाले उम्मीदवारों को कोई टीए/डीए नहीं दिया जाएगा।
- 9) परिषद आवेदनों को शॉर्टिलिस्ट करने, रिक्ति को भरने या न भरने का अधिकार सुरक्षित रखती है।

# NCHMCT

## National Council for Hotel Management and Catering Technology

(An autonomous body under Ministry of Tourism, Govt. of India)
A 34, Sector 62, Noida- 201309



Tel: 0120-2590603/610/612 E-mail: nchmctadmn@gmail.com website: www.nchm.gov.in

#### Advertisement No. NCHM- 03/2024

NCHMCT invites applications for filling up the post of Accountant. Details are:

Post and Scale of Pay	Method of recruitment	Number of posts, Reservation if	Educational qualification & Experience required.
Accountant Pay Level-7 as Per 7 <sup>th</sup> CPC	By transfer on deputation/transfe r failing which by direct recruitment.  (Method of Selection - Written Test followed by Personal Interview/Skill Test.)	any, 1 post (Un-reserved)	<ol> <li>(I) Eligibility for Deputation:         <ol> <li>SAS (Subordinate Accounts Service) Accountants from any of the organised Accounts Departments.</li> <li>Assistants with 5 years or UDCs with 8 years of service in the Govt. Deptt. And having undergone training in Cash and Accounts at Institute of Secretariat Training and Management.</li> </ol> </li> <li>Age for Deputation: As per usual terms of deputation         <ol> <li>Eligibility for Direct Recruitment:</li> </ol> </li> <li>Graduate in Commerce with five years experience in Commercial Organization or educational Institutions or a Government Office or SAS Accountant with two years experience in the establishment matters.</li> </ol> <li>Age for Direct Recruitment: 32 Years</li>

#### **General Instructions:**

- 1) The prescribed application form along with detailed notification is available on the Council's website www.nchm.gov.in. Interested candidates must apply in the prescribed format only attaching therewith recent passport size photograph as well as copies of all the relevant documents in support of date of birth, qualification, experience, etc.
- 2) Candidates applying on the deputation basis must ensure that the applications should be routed through proper channel with advance copy mailed. The application routed through proper channel should accompany APARs of last 5 years, Vigilance clearance certificate and copies of testimonials.
- 3) The period of deputation will be initially for a period of one year in accordance with terms and conditions of deputation as applicable to Central Govt. employees
- 4) The duly filled application alongwith necessary documents should be forwarded to **The Director (A&F)**, **National Council For Hotel Management & Catering Technology**, **A-34**, **Sector 62**, **Noida-201309**" super subscribing on the top of the envelope "Application for the post of \_\_\_\_\_\_\_".
- 5) The Advance copy of the application with documents may be sent to the Email: <a href="mailto:nchmctrecruitment@gmail.com">nchmctrecruitment@gmail.com</a>.
- 6) In case any candidate is employed in the Govt./Quasi or Semi Govt. Organizations and applying on direct recruitment basis, must apply through proper channel.
- 7) Applications along with all enclosures must reach this Council by **19.09.2024** positively either by post or Email.
- 8) No TA/DA will be paid to the candidates who will be called for written test/Personal interview/Skill Test.
- 9) The Council reserves the right to shortlist the applications, fill or not to fill the vacancy.